AIRDUC PUR 355 AS (HD) Polyurethanschlauch
schwer, aus Ester-Polyurethan (Pre-PUR)
Konstruktion: AIRDUC® PUR 355, antistatischer, schwerer Polyurethan-
schlauch, mikrobenfest und schwerentflammbar, mit in der
Wandung eingebettetem Federstahldraht, rechtsdrehend.
Wandung permanent antistatisches Premium Ester-Polyurethan
(Pre-PUR®). Wandstärke ca. 1.4 - 1.5 mm
Anwendungen: l Flexibler Schlauch für hohen Durchsatz an abrasivem Pulver,

l Gemäß TRGS 727 & ATEX 2014/34/EU (1999/92/EG): zum
Fördern für brennbare Flüssigkeiten (innen Zone 0,1,2), zum
Fördern für nicht brennbare Flüssigkeiten, zum Einsatz in Zone
1 & 2(Gase), zum Einsatz in Zone 0(Gase)
l Erfüllt die Sicherheitsauflagen der deutschen Holz-BG
l Gemäß DIN 26057 Typ 3
l RoHS konform
l REACH konform
Rollenlängen: Je nach Ø, 10 m, 15 m, 20 m. Andere Lieferlängen auf Anfrage/
Bestellung
Temperaturbereich: -40°C bis +90°C, kurzfristig bis +125°C
Art-Nr. Hersteller-Nr. Innen-Ø Wandstärke Betriebsdruck min. zul. Biegera-
dius
Filter Vakuum Vakuum Gewicht Preis
mm mm bar mm bar bar g/m CHF/m
28.355AS.25 355-0025-0000 25 1.4 - 1.5 3.8 20 1.0 1.0 280 44.30
28.355AS.32 355-0032-0000 32 1.4 - 1.5 3.7 26 1 1 440 25.50
28.355AS.38 355-0038-0000 38 1.4 - 1.5 3.2 29 1 1 520 27.45
28.355AS.40 355-0040-0000 40 1.4 - 1.5 3 30 1 1 540 28.30
28.355AS.50 355-0050-0000 50 1.4 - 1.5 2.4 35 0.8 0.8 660 34.90
28.355AS.60 355-0060-0000 60 1.4 - 1.5 2.0 40 0.6 0.6 780 40.90
28.355AS.65 355-0065-0000 65 1.4 - 1.5 1.9 43 0.6 0.6 840 43.80
28.355AS.75 355-0075-0000 75 1.4 - 1.5 1.6 66 0.5 0.5 1050 52.20
28.355AS.80 355-0080-0000 80 1.4 - 1.5 1.5 69 0.4 0.4 1110 55.20
28.355AS.100 355-0100-0000 100 1.4 - 1.5 1.2 83 0.3 0.3 1490 68.70
Abriebfeste Schläuche Kunststoff
1
0
.1

Art-Nr. Hersteller-Nr. Innen-Ø Wandstärke Betriebsdruck min. zul. Biegera-
dius
Filter Vakuum Vakuum Gewicht Preis
mm mm bar mm bar bar g/m CHF/m
28.355AS.110 355-0110-0000 110 1.4 - 1.5 1.1 90 0.3 0.3 1630 74.10
28.355AS.125 355-0125-0000 125 1.4 - 1.5 1 101 0.3 0.3 1840 88.70
28.355AS.150 355-0150-0000 150 1.4 - 1.5 0.8 118 0.2 0.2 2410 96.50
28.355AS.160 355-0160-0000 160 1.4 - 1.5 0.8 125 0.2 0.2 2560 101.70
28.355AS.200 355-0200-0000 200 1.4 - 1.5 0.6 156 0.1 0.1 3120 119.10
28.355AS.250 355-0200-0000 250 1.4 - 1.5 0.5 191 0.1 0.1 3880 146.35
20 m 10 %, 40 m 15 %, 80 m 20 %
Abriebfeste Schläuche Kunststoff
1
0